Лист 1
Всего листов 6
Приложение к свидетельству № 51270
об утверждении типа средств измерений
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Устройства телемеханики многофункциональные «ТМ3»
Назначение средства измерений
Устройства телемеханики многофункциональные «ТМ3» предназначены для измерения силы

Рис.2 Внешний вид блока ввода ТС/ТИТ TE306N12S48
и место опломбирования после поверки.
Схема условного обозначения устройств «ТМ3»
Устройство телемеханики
многофункциональное
«ТМ3»
-ХX -Х ТУ 4232-003-80508103-2011
↑ ↑ ↑ ↑
1 2 3 4
где:
1 – наименование;
2 – вариант исполнения:
 - A – полнофункциональное устройство:
А1 – обеспечивает измерение значения постоянного тока в диапазоне от 0 (+4) до 20 мА, с
подачей напряжения +12В мощностью 3Вт для питания внешних устройств;
А2 - обеспечивает измерение значения постоянного тока в диапазоне от -5 до 5 мА, с
подачей  напряжения +12В мощностью 3Вт для питания внешних устройств;
А3 - обеспечивает измерение значения постоянного тока в диапазоне от 0 (+4) до 20 мА, без
питания внешних устройств;
А4 - обеспечивает измерение значения постоянного тока в диапазоне от -5 до 5 мА, без
питания внешних устройств.
- В – устройство специального назначения:
В1 – предназначенное для эксплуатации в ячейках РУ постоянного тока
(обозначается на лицевой панели КРУ);
В2 - предназначенное для эксплуатации в выпрямительных агрегатах
(обозначается на лицевой панели КВА).
3 – количество каналов телеуправления, в зависимости от подключаемого блока реле:
            - 2  (при использовании блока реле TE32R2),
- 4  (при использовании блока реле TR02A).
4 – обозначение настоящих технических условий.
Пример записи устройства при заказе:
Устройство телемеханики многофункциональное «ТМ3»-A2 ТУ4232-003-80508103-2011.